
SMlOUVA  NA SLUŽBY  KONZULTANTA  K PROjEKTU  ELEKTRONíCKÁ  IDENTITA

Smluvní  strany:

Česká re@ublika -  Minísterstvo  zernědělsfví

se sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1-  Nové Město

IČO: 00020478

DIČ: CZ00020478

bankovníspojení:  Česká národníbanka,  číslo účtu: 6015-1226001/0710
zastoupená: Mgr. Václavem Koubkem, MBA, ředitelem  Odboru informačních  a komunikačních technologií

(dále jen,,Objednatel"  nebo,,MZe")

číslo smlouvy Objednatele:  S2020-0011,  DMS:  260-2020-11150

a

Wilza  Bo.ndy

se sídlem: Šebáňovice 8, 257 53, Vrchotovy  Janovice

IČO: 04S71347, je neplátcem DPH

Fyzická osoba -  podnikatel zapsaná v živnostenském rejstříku

Město  Černošice,

spisová značka 00ZU/9278/2019/Wt

bankovní spojení: Česká spořitelna,  a. s., číslo účtu:.  8. X. X

zastoupená:  Wilmou  Bondy

(dále  jen,,Poskytovatel")

číslo  smlouvy  PoskytovateIe:.............................

i dne uzavřely tuto smlouvu v souladu s ustanovením EI 1746 odst. 2 ve spojení  s % 2586 a násl. a E) 2358 a násl.
zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen,,občanský  zákoriík")

(dále jen,,Smlouva").



ZAJ}ŠTĚNÍSLUŽBY  KONZULTANTA  K PROJEKTU  ELEKTROMCKA  IDENTITA

Smluvní  strany,  vědorny  si svých  závazků  v této  Smlouvě  obsažených  a s úmyslení  být  touto  Smlouvou  vázány,  dohodly

se na následujícím  znění  Smlouvy:

1.  ÚVODNÍUSTANOVENÍ

1.1  0bjednatel  prohlašuje,  že:

1.1.1  je  ústředním  orgánem  státní  správy,  jehož  působnost  a zásady  činnosti  jsou  stanoveny  zákonem

č. 2/1969 sb., o zřízení ministerstev  a jiných  ústředních orgánů státní správy České republiky,  ve znění pozdějších

předpisů,  a

1.1.2  splňuje  veškeré  podmínky  a požadavky  v této  Smlouvě  stanovené  a je oprávněn  tuto  Smlouvu  uzavřít

a řádně  plnit  závazky  v ní obsažené.

1. 2 Poskytovatel  prohlašuje,  že:

1.2.1  je oprávněně  podnikající  fyzickou  osobou  způsobilou  k právním  jednáním,  a

1.2.2  splňuje  veškeré  podmínky  a požadavky  v této  Smlouvě  stanovené  a je oprávněn  tuto  Smlouvu  uzavřít

a řádně  plnit  závazky  v ní obsažené,  a

1.2.3  ke dÍni uzavření této Smlouvy  není  v úpadku  dle zákona č. 182/2006  sb., o úpadku a způsobech jeho  řešení

(insolvenční  zákon),  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen ,,lnsolvenční  zákon"),  a zavazuje  se Objednatele

bezodkladně  informovat  o všech  skutečnostech,  které  nasvědčují  hrozícímu  úpadku,  popř.  o prohlášení  úpadku  jeho

společnosti,  a

1.2.4  je připraven  veřejnou  zakázku  s názvem,,Zajištění  služby  konzultanta  k projektu  elektronícká  identita"  (dále

jen,,Veřejná  zakázka")  pro  Objednatele  řádně  a včas  splnit  za úplatu  sjednanou  v této  Smlouvě,  a

1.2.5  se detailně  seznámil  s rozsahem  a povahou  předmětu  Veřejrua  zakázky,  že jsou  mu  známy  veškeré  technické,

kvalitativní  a jiné  podmínky  nezbytné  k její  realizaci,  těmto  podmínkám  rozumí  a je schopný  je dodržet,  a

1.2.6  disponuje  veškerými  profesními  znalostmí  a dovednostmi  k řádnému  splnění  předmětu  Veřejné  zakázky

a že všechny  osoby,  které  použije  k plnění  této  Smlouvy,  mají  potřebné  vzdělání,  zkušenosti  či jinou  profesní

způsobilost  k plnění,  které  má Poskytovatel  dle této  Smlouvy  poskytovat,  a

1.2.7  připIněnítétoSmlouvyvystupujejakoodborníkvobIastipředmětuVeřejnézakázky.

2.  ÚČEL SMLC)UVY

Účelem  této  Smlouvy  je zajištění  služeb  konzultanta  elektronické  identifikace  a to z důvodů  naplnění  bezpečnostních

a legislativních  požadavků.  MZe  v současné  době  provozuje  vstupní/výstupní  systém,  který  zcela  nesplňuje  požadavky  na

příjem  a zpracovaní  osobních  dat  a z tohoto  důvodu  MZe zahájilo  realizaci  projektu  elektronické  identifikace  k jehož

realizaci  potřebuje  zajištění  služeb  konzultanta  elektronické  identifikace  a to v rámci  realizace  Veřejné  zakázky  dle

zadávací  dokumentace  Veřejné  zakázky  ve znění  jejích  případných  změn  nebo  doplněm.

3. PŘEDMĚT  SMLOUVY

3.1  Poskytovatel  se  touto  Smlouvou  zavazuje  poskytovat  Objednateli  služby  zajištění  služby  konzultanta

elektronické  identifikace  (dále  jen,,Síužhy").

3.2  Služby  jsou  dále specifikovány  v . této  Smlouvy  (dále jen ,,Specifíkace  služeb")  prostřednictvím

katalogových  listů  (dále  též,,KL").

3.2.1  pravidelné  Služby  poskytované  od jejich  zahájení,  po celou  zbývající  dobu  účinnosti  této  Smlouvy  (dále  jen

,,Paušáíríí  služby"  resp.,,Paušální  KL").

3.3  0bjednatel  se zavazuje  zaplatit  Poskytovateli  za řádně  a včas  poskytnuté  Služby  cenu  dohodnutou

v této  Smlouvě.

3.4  Poskytovatel  se zavazuje,  že ke Službám  a veškerým  jejich  součástem  či výstupům  poskytne  Objednateli  všechna

vlastnická  práva  a práva  duševního  vlastnictví  dle  čl. 12  této  Smlouvy.

3.5  Poskytovatel  se zavazuje  Služby  poskytovat  sám nebo  s využitím  třetích  osob  (poddodavatelů)  uvedených

v Příloze  č. 3 této  Smlouvy.  Jakákoliv  dodatečná  změna  osoby  poddodavatele  nebo  zvětšení  rozsahu  plnění  svěřeného

poddodavateli  musí  být předem  písemně  schválena  Objednatelem.  Při poskytování  Služeb  poddodavatelem,  ať již

Objednatelem  schváleným  či neschváleným,  má Poskytovatel  odpovědnost,  jako  by Služby  poskytoval  sám.  Při dodatečné

změně  osoby  poddodavatele  nebo  při zvětšení  rozsahu  plnění  svěřeného  poddodavateli  dle  tohoto  odstavce  však  není

nutné  uzavírat  dodatek  k této  Smlouvě.

4.  DOBA  A ísío  PLNĚNÍ

4.1  Poskytovatel  se zavazuje  zahájit  poskytování  Paušálních  služeb  ode  dne  účinnosti  této  Smlouvy.

Strana  2 z 15



zuišíĚvísíužsv  KONZULTANTA  K pnoitxíu  ELEKTRONICKA  IDENTITA

4.2  Mfstem  plnění  je Česká republika,  zejména  sídlo Objednatele  a jeho  přidružená  pracoviště,  sídla a pracoviště
všech podřízených  organizací  Objednatele  a hostingová  centra  v České republice.

4.3  Poskytovatel  je povinen  poskytovat  Služby  na místě  (on-site}  a pokud  to povaha  plněm  této  Smlouvy  umožňuje
a není  to v rozporu  s požadavky Objednatele, tak také vzdáleným přístupem (off-site). Náklady vzniklé smluvní  straně  narealizaci  vzdáleného  přístupu  nese každá smluvní  strana  samostatně.

Ír

5. POVINNOSTI  POSKYTOVATELE

5.1  Poskytovatel  se zavazuje:

5.1.1  plnit tuto  Smlouvu  objektivním,  nestranným  a profesionálním  způsobem,  neovlivněným  jakýmkoliv
konkrétním  jiným  obchodním  zájmem  Poskytovatele  či kohokoliv  z jeho  personálu  či poddodavatelů,  bez návaznosti
na obdrženíjakýchkoli  odměn  ve spojitosti  s plněním  této  Smlouvy  od jiné  osoby,  než je Objednatel;
5.1.2  alokovat  na poskytování  Služeb  dle  této  Smlouvy  kapacity  členů realizačního  týmu  Poskytovatele
dle Přílohy  č. 4 této  Smlouvy,  přičemž  alokací  kapacity  se rozumí  dostupnost  kteréhokoliv  člena realizačního  týmu.
Není-li  zjakýchkoliv  důvodů  přechodně  zajištěna  dostupnost  určitého  člena realizačního  týmu,  musí Poskytovatel
zajistit  dostupnost  jiného  člena realizačního  týmu  s obdobnou  kvalifikací.  Každá změna ve složení  realizačního  týmu
uvedeného  í  Příloze č. 4 Smlouvy  musí  být předem  písemně  schválena  Objednatelem  a složení  týmu  musí vždy
respektovat  kvalifikační  požadavky  na realizačrí  tým obsažené  v Zadávací  dokumentaci.  Objednatel  může  odsouhlasit
rozšíření  realizačního  týmu  o další osoby  s potřebnou  kvalifikací,  přičemž  tyto  osoby nemusí  splňovat  kvalifikační
požadavky  obsažené  v Zadávací dokumentaci,  a to  za předpokladu,  že budou  respektovány  požadavky
na kybernetickou  bezpečnost  ve smyslu této Smlouvy  a právních  předpisů.  Tím však není dotčena  povinnost
Poskytovatele  alokovat  po celou dobu  plnění  Smlouvy  kapacity  členů realizačního  týmu  uvedeného  v Pfiloze  č. 4
Smlouvy,  případně  příslušných  náhradníků  splňujících  kvalifikační  požadavky  obsažené  v Zadávací  dokumentaci,
přičemž  Objednatel  si vyhrazuje  právo  ověřit  znalosti  náhradníků  obdobným  způsobem;  jak bylo  stanoveno  v Zadávací
dokumentaci.  Objednatel  je oprávněn  obracet  se na osoby uvedené  v předchozí  větě jako na osoby  odpovědné
za realizaci  jednotlivých  činností  dle této  Smlouvy.  Při změně realizačního  týmu nerí  nutné  uzavírat  dodatek
k této  Smlouvě;

5.1.3  neprodleně  oznámit  písemnou  formou  Objednateli  překážky,  které  mu brání  v plnění  předmětu  Smlouvy
a výkonu  áalších  činností  souvisejíďch  s plněrím  předmětu  Smlouvy;

5.1.4  dod-ržovat  bezpečnostnl  hygienické,  požární,  organizační, ekologické předpisy, předpisy o bezpečnosti
a ochraně  zdraví při práci na pracovištích  Objednatele  a veškeré  další platné  právní  předpisy  a zároveň  interní
předpisy  Objednatele,  se kterými  byl seznámen,  resp. mohl  se s nimi seznámit,  a za stejných  podmínek  zajistit,
aby všechny  osoby  podílejíď  se na plnění  jeho  závazků  z této  Smlouvy,  které  se budou  zdržovat  v prostorách  nebo
na pracovištích  Objednatele,  dodržovaly  zmíněné  předpisy;

5.1.5  informovat  Objednatele  o plnění  svých povinností  podle  této  Smlouvy  a o důležitých  skutečnostech,  které
mohou  mít  vliv  na výkon  práv  a plnění  povinností  smluvních  stran;

5.1.6  chránit  práva  duševního  vlastnictví  Objednatele  a třetích  osob;

5.1.7  upozorňovat  Objednatele  na možné  či vhodné  rozšíření  či změny  Služeb za účelem  jejich  lepšího  využívání
f-  a v rozsahu této Smlouvy;

5.1.8  upozorňovat  Objednatele  na případnou  nevhodnost  pokynů  Objednatele;

5.1.9  jakékoliv  dokumenty  zpracovávané  dle  této  Smlouvy  vést ve  formě  umožňující  přezkoumatelnost
a auditovatelnost  ze strany  kontrolních  orgánů.  Pokud by byl jakýkoliv  dokument  související  s poskytováním  Služeb
zpochybněn  kontrolním  orgánem,  je Poskytovatel  povinen  poskytnout  Objednatelí  takové  dokumenty  či podklady,
které budou  kontrolním  orgánem  akceptovány.  V případě,  že Poskytovatel  nebude  schopen  tyto  dokumenty
či podklady  poskytnout  nebo by tyto  nebyly  kontrolním  orgánem  akceptovány,  a pokud  absence  těchto  dokumentů
bude  důvodem  k udělení  jakékoliv  sankce  vůči Objednateli,  zavazuje  se poskytovatel  Objednateli  uhradit  takovouto
sankci  v plné  výši, a to i po vypršení  platností  a účinnosti  této  Srnlouvy,  pokud  se bude  taková  sankce  týkat  období
platnosti  dokumentu  zpracovaného  Poskytovatelem;

5.2  Poskytovatel  se zavazuje,  že žádným  třetím  osobám,  včetně.-jeho  poddodavatelů,  nijak neomezí  nebo
senepokusí  omezit  možnost  vstupovat  nezávisle  na Poskytovateli  do smluvních  nebo jiných  vztahů  s Objednatelem,
zejména  účastnit  se zadávacích  řízení  zadávaných  Objednatelem,  a to  jak  řízení  na služby  navazující  na tuto  Smlouvu,  tak
na jakékoliv  jiné  služby,  které  budou  předmětem  takového  zadávacího  řízení.

5.3  Poskytovatel  je povinen  písemně  oznámit  Objednateli  změnu  údajů o Poskytovateli  uvedených  v záhlaví
Smlouvy,  změny  osob uvedených  v Příloze  č. 4 této  Smlouvy  a jakékoliv  změny  týkající  se registrace  Poskytovatele  jako
plátce/neplátce  DPH, a to nejpozději  do 5 pracovních  dnů od uskutečnění takové změny.

Strana  3 z 15



ZAJIŠTĚNÍ  SLUŽBY  KONZULT  ANTA  K PROJEKTU  ElEKTRONICKÁ  IDENTITA

5.4  Poskytovatel  je povinen  Objednatele  písemně  informovat  o významné  změně  ovládání  Poskytovatele  nebo

změně  vlastnictví  zásadních  aktiv,  popřípadě  změně  oprávnění  nakládat  s těmito  aktivy,  využívaných  tímto

Poskytovatelem  k plnění  podle  této  Smlouvy;  a to nejpozději  do IO pracovních  dní od uskutečnění  takové  změny.

Ovládáním  se zde rozumí  vliv, ovládání  či řízení  dle E3 71 a násl. zákona  č. 90/2012  sb., o obchodních  korporacích,
či ekvivalentní  postavení.

6,  VÝKAZ  PLNĚNÍ  PAUŠÁLNÍCH  SLUŽEB

6.1  Výkaz  plnění  slouží  jako  podklad  k akceptaci  Paušálních  služeb  ve vztahu  k vyhodnocovacímu období pro
všechny  Paušální  služby  a obsahuje  výkaz  práce  zahrnující  činnosti,  které  svým  charakterem  nespadají  do žádného z výše
uvedených  výkazů,  reportů,  či provozního  deníku  (dále  jen,,Výkaz  plnění").

6.2  Pokud  je zjištěno  podávání  nepravdivých  dat a výkazů,  Poskytovatelem,  je celé vyhodnocovací období,
ve kterém  bylo  toto  zjištěno,  považováno  za nesplněné  ve všech  parametrech,  u kterých  bylo toto pochybení zjištěno.
Tímto  Poskytovateli  nevznikne  nárok  na úhradu  za Paušální  služby  v danem  vyhodnocovacím  období.

7.  ZÁRUKA

7.1. Poskytovatel  poskytuje  k výsledkům  poskytovaného  plněrí  včetně  Služeb,  které  podléhá akceptaci dle této Smlouvy,
záruku  za jakost  v trvání  24 měsíců  ode dne  akceptace  výsleďču  plnění.  V rámci  záruky za jakost dle tohoto  odstavce
odpovídá  Poskytovatel  za to,  že výsledky  poskytovaného  plnění  včetně  Služeb  budou  plně funkční  a způsobilé pro použití
ke smluvenému  účelu,  budou  odpovídat  sjednané  funkční  atechnické  specifikaci  a parametrům  uvedeným vtéto
Smlouvě  a budou  bez  jakýchkoliv  vad.  Záruka  se vztahuje  na všechny  části  výsledků  poskytovaného  plnění včetně Služeb,
stejně  jako  jeho  příslušenství  a pokrývá  všechny  součásti  plnění  týkající  se provedení  výsledků poskytovaného plnění
včetně  Služeb,  stejně  jako  produktů  třetích  stran,  které  byly  využity  při realizaci  poskytnutého  plnění včetně Služeb.
Neoznámení  vady  bez zbytečného  odkladu  nemá'vliv  na uplatnitělnost  nároku  Objednatele  z odpovědnosti  Poskytovatele

za tyto  vady,  pokud  vady  byly  oznámeny  alespoň  před  koncem  záruční  doby.

8.  KYBERNETICKA  BEZPEČNOST

8.1  Poskytovatel  se při  plnění  zavazuje  dodržovat  zásady  bezpečnosti  informací v souladu se zákonem

č. 181/2014  sb., o kybernetické  bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,Zákonokybernetícké  bezpečnosti"),  a vyhláškou  č. 82/2018 sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických
bezpečnostních  incidentech,  reaktivních  opatřeních,  náležitostech  podání  v oblasti  kybernetické  bezpečnosti a likvidaci
dat  (dále  jen,,Vyhláška  o kybernetícké  bezpečnosti").  Bezpečností  informací  se v souladu  se zákonem o kybernetické
bezpečnosti  rozumí  zajištění  důvěrnosti,  integrity  a dostupnosti  informací,  které  budou  uchovávány, vytvářeny nebo
zpracovávány  v rámci  plnění  Poskytovatele  dle  této  Smlouvy  nebo  v systémech,  které  mají vazbu  na plnění Poskytovatele
dle této  Smlouvy  a v souvislosti  s kterými  Obječlnateli  vznikají  právní  povinnosti  na základě zákona o kybernetické

bezpečnosti  (6 3 tohoto  zákona).

8.2  Poskytovatel  se zavazuje  poskytnout  Objednateli  veškerou  součinnost  nezbytnou  k tomu, aby Objednatel řádně
naplňoval  právní  povinnosti  stanovené  zákonem  o kybernetické  bezpečnosti,  vyhláškou  o kybernetické bezpečností,

vyh1áško4  č. 317/2014 sb., o významných informačních systémech a jejich určujících kritériích, ve znění pozdějších
předpisů. Zejména se Po>kytovatel  zavazuje poskytnout Objednateli součinnost směřující k zavedení a provádění
bezpečnostních  opatření  podle  uvedených  právních  předpisů.

9.CENA  A PLATEBNÍ  PODMÍNKY

9.1.  Maxirnální  cena  za Paušální  služby  dle této  Smlouvy  je smluvními  stranami  dohodnuta  ve výši 1.680.000,- Kč, a to
jako  nejvýše  přípustná  celková  částka  za Paušální  služby  za 12  měsíců  trvání  této Smlouvy.  Cena za 1 kalendářní měsíc
Paušálních  služeb  je smluvními  stranami  dohodnuta  ve výši 140.000,-  Kč. Pro vyloučení pochybností  to znamená, že
celková  částka  za poskytnutí  Paušálních  služeb  uvedená  v tomto  odstavci  je celková částka za poskytnutí Paušálních

služeb  a všech  zřízovaďch  či jiných  poplatků  a veškerých  dalších  nákladů  s poskytnutím  Paušálních služeb souvisejících za
12  měsíců  trvám této  Smlouvy.  Cena za Paušální  služby  bude  hrazena  měsíčně, a to podle rozsahu Paušálních služeb,
které  budou  za příslušné  měsíční  období  poskytovány  v souladu  s jejích  specifikaci  uvedené v Příloze č. 1 Smlouvy.

Poskytovateli  tak  vznikne  nárok  na úhradu  ceny  jen za období,  během  něhož byly Služby skutečně poskytovány. Celková
částka  hrazená  Objednatelem  za poskytnutí  Paušálních  služeb  bude  snížena v případě zkrácení předpokládané  doby
čerpání  Paušálních  služeb  nebo  poměmě  snížena  v případě  poskytnutí  méně než 160  člověkohodin  Paušálních služeb za
měsíc,  a to v závislosti  na skutečné  době  a rozsahu  čerpání  Paušálních  služeb za podmínek uvedených v Příloze č. I této

Smlouvy;  1 člověkohodinou  se rozumí  jedna  hodina  práce  realizačního  týmu, přičemž nejmenší účtovatelná jednotka  je
0,25  člověkohodiny.

Strana  4 z 15



ZAjlŠTĚNÍ  SLUŽBY KONZULTANTA  K PROJEKTU ELEKTRONICKA IDENTITA

9.2.  Cena Paušálních služeb bude Objednatelem  Poskytovateli  hrazena na základě faktury  Poskytovatele,  která budevystavována  za následujících  podmínek:

9.2.1. V přrpadě, že byly Paušální služby poskytovány  v rozsahu odpovídajícím  pouze části kalendářního
měsíce, bude za příslušný  kalendářní  měsíc uhrazena pouze poměrná  část ceny za měsíc dané Služby.
9.2.2.  V případě,  že byly Paušální  služby poskytovány  v rozsahu nižším než 160 člověkohodin  měsíčně,  bude
cena za ně poměmě krácena za podmínek  uvedených  vodst. 9.1 tohoto článku Smlouvy a Jejr Přílohy č. 1této  Smlouvy.

9.2.3. Cena za Paušální služby bude Objednatelem  hrazena na základě  faktury  vystavené  nejpozději  do tří
dnů od schválení  Výkazu plnění za příslušné vyhodnocovací  období  Objednatelem,  přičemž  její přílohou
bude Výkaz plnění schválený Objednatelem.  Poskytovatel není oprávněn vystavit  fakturu  na úhradu
Paušálních služeb před schválením  Výkazu plnění  ze strany  Objednatele  za příslušné  vyhodnocovací  období.

9.3.  Doba splatnosti  fakturovaných  částek je stanovena  na 30 dní od doručení  faktury  Objednateli.  Poskytovatel
se zavazuje odeslat účetní doklad Objednateli  nejpozděJi následující pracovní  den po jeho vystavení. V případě,  že mádoba splatnosti  faktury  uplynout  v období  od 16. do 31. prosince, bude se za poslední  den doby splatnosti  takovétofaktury  považovat  třetí  pracovní  den po skončení  uvedeného  období.

9.4.  Všechny faktury  musí splňovat  náležitosti  obchodní  listiny ve smyslu fi 435 občanského  zákoníku a řádného
účetního  dokladu požadované  zákonem č. 563/1991  sb., o účetnictví,  ve znění pozdějších předpisů,  resp. daňového
dokladu požadovaného  zákonem č. 235/2004  sb., o dani zpřidané  hodnoty,  ve znění pozdějších předpisů,  od
fakturačního  měsíce, kdy se Poskytovatel  stal plátcem  DPH. Faktura bude vždy obsahovat  Výkaz plnění  nebo  jinou  přílohu

lQ  osvědčující poskytnutí plnění dle této Smlouvy.
g.s. Nebude-li  faktura  obsahovat  stanovené  náležitosti  a př(lohy, nebo v ní nebudou  správně uvedené  údaje dle této
Smlouvy  je Objednatel oprávněn wátit ji v době 3ejí splatnosti  Poskytovateli.  V takovém případě se přeruší  běh dobysplatnosti  a nová doba splatnosti  30 dnů počne  běžet  doručením  opravené  faktury.
9.6.  Platby peněžitých  částek se provádí  bankovním  převodem  na účet druhé smluvní  strany uvedený  ve faktuře.
Peněžitá částka se považuje  za zaplacenou  okamžikem  jejího  odepsání  z účtu odesílatele  ve prospěch  účtu příjemce.
9.7.  V případě  prodlení  kterékoliv  smluvní  strany  se zaplacením  peněžité  částky vzniká oprávněné  straně  nárok  na úrok
z prodlení  ve výši jedné  setiny procenta  (0,01 %) z dlužné  částky za každý i započatý  den prodlení.  Tím není dotčen  aniomezen nárok na náhradu  vzniklé  újmy, zejména na náhradu  škody.

g.s. Ceny Služeb dle této Smlouvy  isou neměnné  a konečné  s výhradou  navýšení  o DPH v případě,  že se Poskytovatelstane plátcem DPH nebo změny zákonné sazby DPH. Poskytovatel  je oprávněn  fakturovat  DPH pouze v případě,  že seběhem  poskytování  plnění  v souladu  se zákonem  o DPH stane plátcem DPH.
9.9. Objednatel  neposkytne  Poskytovateli  žádné ňálohy.

IO. ZMĚNOVÉ ŘÍZENÍ

10.1. Kterákoliv  ze smluvních  stran je oprávněna  písemně  navrhnout  změnu Služeb. Žádná ze smluvních  stran však není
Ť  povinna navrhovanou změnu akceptovat.

10.2. Poskytovatel  se zavazuje provést  hodnocení  dopadů  kteroukoliv  smluvní  stranou navrhovaných  změn Služeb na
termíny  plnění,  cenu a součinnost  Objednatele;  cena za takovéto  hodnocení  dopadů  je zahrnuta  v ceně za Paušální  služby
dle této  Smlouvy.  Poskytovatel  je povinen  toto  hodnocení  provést  bez zbytečného  odkladu,  nejpozději  do IO pracovních
dnů ode dne doručení  návrhu  kterékoliv  smluvrí  strany  druhé  smluvní  straně.
10.3. Jakékoliv  změny Služeb musí být sjednány  v souladu  se zákonem č. 134/2m6  sb., o zadávám veřejných  zakázek, veznění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ") a písemně ve formě dodatku  k této Smlouvě podepsaného  osobamioprávněnými  zavazovat  smluvní  strany,  nestanoví-li  tato  Smlouva  jinak.

11. AKCEPT ACE VÝSLEDKŮ POSKYTOV ANÉHO PLNĚNÍ

11.1. Paušální  služby  budou  Objednatelem  akceptovány  písemným  schválerím  Výkazu  plnění  popsanéhov čl. 6 Smlouvy.

12,VLASTN1CKE PRAVO A UZIVACI PRAVA K VYSLEDKŮM SLUZEB

12.1. V případě,  že součástí plnění  Poskytovatele  podle  této  Smlouvy  jsou movité  věci, které se mají stát vlastnictvím
Objednatele,  nabývá Objednatel  vlastnické  právo k těmto  věcem dnem předání  takového  plnění  Objednateli.  Nebezpečí
škody na předaných  věcech přechází  na Objednatele  okamžikem  jejich faktického  předání  do dispozice  Objednatele,
o takovémto  předání  musí být sepsán p3semný záznam podepsaný  oprávněnými  osobami  stran. Do nabytí  vlastnickéhopráva uděluje  Poskytovatel  Objednateli  právo tyto  věci užívat  v rozsahu a způsobem,  který  vyplývá z účelu této  Smlouvy.

Strana  5 z 15



ZAj}ŠTĚNÍSLUŽBY  KONZULTANTA  K PROjEKTU  ElEKTRONgCKÁ  {DENTNTA

12.2. Bude-lí  součástí  výstupu  Služeb nebo  výsledkem  činnosti  Poskytovatele  nebo  poddodavatelů  prováděné  dle této

Smlouvy  předmět požívající ochrany autorského  díla podle  zákona  č. 121/2000  sb., o právu autorském,  o právech

souvisejíďch  s právem  autorským  a o změně  některých  zákonů  (autorský  zákon),  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen

,,Autorské  dílo"),  a to včetně  způsobu  výběru  nebo uspořádání  obsahu  databáze,  poskytuje  Poskytovateí  Objednatelí

dnem  poskytnutí  autorského  díla Objednateli  výhradní  oprávnění  užít  takovéto  autorské  dílo  (výhradní  lícence)  jakýmkoli

způsobern,  a to po celou dobu trvání  autorského  práva  k autorskému  dílu, resp. po dobu  autorskoprávní  ochrany,  bez

omezení  rozsahu  množstevního  (zejména  co do počtu  užívateíů,  míry  užívání,  technologického  rozsahu),  teritoriálního,

časového  rozsahu  (d;ále jen ,,Lícence")  a Objednatel  tímto  dnem  Licencí nabývá.  Objednatel  není  povinen  Licenci  využít.

Součástí  Lícence  je rovněž  neomezené  právo  Objednatele  poskytnout  třetím  osobám  podlicenci  k užití  autorského  díla

vrozsahu  shodném  s rozsahem  Licence, souhlas Poskytovatele  k postoupení  Licence na třetí  osoby  a souhlas

Poskytovatele  udělený  Objednateli  i všem nabyvatelům  sublicencí  k provedení  jakýchkoliv  změn nebo modifikací

autorského  díla nebo  označení  autorů,  stejně  jako ke spojení  autorského  díla s jiným  dílem  nebo  zařazením  autorského

díla do díla souborného,  a to i prostřednictvím  třetích  osob.  Licence  se automaticky  vztahuje  i na všechny  nové  verze,

aktualizované  verze,  i na úpravy  a překlady  autorského  díla, dodané  Poskytovatelem.  Bude-ff  Poskytovatel  plnít  předmět

této  Smlouvy  s využitím  dalších informačních  systémů  čí jíných  nástrojů  a technických  pomůcek,  které  mají  sloužit  ke

zlepšení,  urychlení  či zkvalitnění  poskytování  Služeb dle této  Smlouvy,  a nejedná  se o Autorské  dílo, které  je výstupem

Služeb  nebo  výsledkem  činnosti  Poskytovatele  dle této  Smlouvy,  nabývá  Objednatel  právo  užívat  tento  pomocný  nástroj

v rozsahu  a za podmínek  Licence  stanovených  tímto  čl. 12.

12.3. Poskytuje-li Poskytovatel Licenci k počítačovým proBramům,  vztahuje se ve stejném rozsahu k počítačovým

programům  ve zdrojovém  a strojovém  kódu,  jakož  i ke koncepčním  přípravným  materiálům.  Poskytovatel  se zavazuje

vpřípadě, že se Licence vztahuje k počítačovým programům, poskytnout Objednateli řádně dokumentované, W]
aktualizované a komentované  zdrojové  kódy  takových  počítačových  programů  ve spustite1n6  podobě  včetně  ověřeného

postupu  nezbytného  pro sestavení  strojového  kódu a koncepční  přípravné  materiály  (zahrnující  zejména  analýzy

atechnické  designy)  a tyto v případě  změny bez výzvy Objednatele  průběžně  aktualizovat,  vést a na vyžádán(

Objednatele  poskytovat  i dokumentaci  provedených  změn do.tří  pracovních  dnů. Poskytovatel  se dále zavazuje  předat

Objednateli  aktuální  dokumentované  a komentované  zdrojové  kódy včetně  ověřeného  postupu  nezbytného  pro

sestavení  strojového  kódu a koncepčrí  přípravné  materíály  všech počítačových  programů  do 30 dnů od skončení

účinnosti  této  Smlouvy.

12.4. Poskytovatel  je povinen  postupovat  tak, aby udělení  Licence  k autorskému  dílu dle této  Smlouvy  včetně  oprávnění

uděHt  podlicenci  zabezpečil,  a to bez újmy  na právech  třetích  osob.

12.5. Smluvní  strany  výslovně  prohlašují,  že pokud  při  poskytování  plnění  dle  této  Smlouvy  vznikne  činností

Poskytovatele  a Objednatele  dílo spoluautorů  nebo kolektivm  dílo a nedohodnou-li  se smluvní  strany  výslovně  jinak,

Objednatel  nabývá  v tomto  případě  práva duševního  vlastnictví  stanovená  v odst. 12.2  této  Smlouvy.  Cena Služeb

je stanovena  se zohledněním  tohoto  ustanovení  a Poskytovateli  nevzniknou  v případě  vytvoření  díla spoluautorů  žádné

nové  nároky"na  odměnu.

12.6. Bude-li  autorské  dflo vytvořeno  činností  Poskytovatele,  smluvní  strany  činí nesporným,  že jakékoliv  takovéto

autorské  dílo  vzniklo  z podnětu  a pod vedením  Objednatele.

12.7. Odměna  za poskytnutí,  zprostředkování  nebo postoupení  Licence  k autorskému  dílu  je zahrnuta  v ceně  Služeb,  při  ,

jejichž  poskytnutí  došlo k vytvoření  autorského  díla.

12.8. Poskytovatel  prohlašuje,  že je oprávněn  vykonávat  svým jménem  a na svůj  účet majetková  práva  autorů

k autorským  dílům,  které  budou  součástí  plnění  podle  této  Smlouvy,  resp. že má souhlas  všech relevantních  třetích  osob

k poskytnutí  licence  k autorským  dílům  podle  této  Smlouvy;  toto  prohlášení  zahrnuje  i taková  práva,  která  by vytvořením

autorského díla teprve vznikla, a taktéž právo  k užívárí  pomocného nástroie dle odst.  12.2  poslední věty  tohoto  článku

Smlouvy.

12.9.  Poskytovatel  se zavazuje  nahradit  Objednatelí  majetkovou  újmu v plné výši, eventuálně  i nemajetkovou  újmu,

v případě,  že třetí  osoba úspěšně uplatní  autorskoprávní  nebo  jiný  nárok  plynoucí  z právní  vady  poskytnutého  plnění.

V případě,  že by nárok  třetí  osoby  vzniklý  v souvislosti  s plněním  Poskytovatele  podle  této  Smlouvy,  bez ohledu  na jeho

oprávněnost,  vedl k dočasnému  či trvaíému  soudrímu  zákazu či omezení  poskytování  Služeb či užívání  věcí nabytých

do vlastnictví  Objednatele  dle této  Smlouvy,  zavazuje  se Poskytovatel  bezodkladně,  nejpozději  do dvou pracovních  dnů

od doručení  výzvy Objednatele,  zajistit  náhradní  řešení a minimalizovat  dopady  takovéto  situace,  a to bez dopadu

na cenu plnění  sjednanou  podle  této  Smlouvy,  přičemž  současně  nebudou  dotčeny  ani nároky  Objednatele  na náhradu

újmy.

12.10.Poskytovate1  tímto  prohlašuje  a Objednateli  garantuje,  že Objednateli  poskytne  k výstupům  Služeb vždy

dostatečná  práva  duševního  vlastnictví  tak, aby Objednatel  byl oprávněn  autorská  díla zhotovená  Poskytovatelem  či jeho

subdodavateli  v souvislosti  s plněním  této  Smlouvy  jakkoliv  měnít  a modífikovat,  a to í prostřednictvím  třetích  osob,

a třetím  osobám  je byl oprávněn  i poskytovat  a aby nebyl omezen  v poptávání  služeb  obdobných  Službám  dle této

Strana  6 z 15

Á



ZAjlŠTĚNÍSLUŽBY  KONZULTANTA K PROJEKTU ELEKTRONICKÁ IDENTITA

Smlouvy  či souvisejícího  plnění  u jiných  dodavatelů  v budoucích  zadávacích řízeních dle ZZVZ, resp. v zadávacích  řízeních
dle budouďch  předpisů  upravujících  zadávání  veřejných  zakázek. V případě,  že jakákoliv  osoba namítne  porušení  svého
práva duševního  vlastnictví  v souvislosti  s postupem  Objednatele  dle předchozí  věty (dále jen ,,Vznesení  nároku"),
je Poskytovatel  povinen  na své náklady  zajistit  poskytnutí  veškerých potřebných  práv Objednateli.  Poskytovatel  je rovněž
povinen bez zbytečného  odkladu,  nejpozději  do 7 kalendářních  dnů ode dne, kdy mu Objednatel  oznámil  Vznesení
nároku,  uplatnit  vůči Vznesení  nároku  veškeré  jemu známé námitky  a všechny tyto  námitky  sdělit  Objednateli  za účelem
uplatňování  práv Objednatele.  Poskytovatel  se v případě Vznesení nároku zavazuje zároveň poskytnout  Objednateli
veškerou  nezbytnou  součinnost  k uplatňování  práv Objednatele.

12.11.Bude-1i  v souvislosti  s plněním  předmětu  této  Smlouvy  Poskytovatelem  vytvořena  databáze  nebo její  část, bude se
za pořizovatele  takové  databáze  vždy považovat  Objednatel.  Neuplatní-li  se z jakéhokoliv  důvodu  pravidlo  dle předchozí
věty a pořizovatelem  databáze vytvořené  v souvislosti  s plněním této Smlouvy se stane Poskytovatel  nebo jeho
pod.dodavatel,  je Poskytoval povinen  zajistit  převod veškerých práv k databázi, včetně zvláštních práv pořizovatele
databáze  dle % 88 a násl. autorského  zákona na Objednatele,  a to bez omezení  Objednatele  ohledně  dalšího převodu
těchto  práv třetím  osobám. Smluvní  strany  se výslovně  dohodly,  že odměna  za převod  veškerých  práv k databázi,  včetně
zvláštních  práv pořizovatele  databáze,  je již zahrnuta  v ceně Služeb.

13.  OPRÁVNĚNÉ aOSOBY

13.1. Každá ze smluvních  stran jmenuje  oprávněnou  osobu, popř. zástupce oprávněné  osoby. Oprávněné  osoby budou
zastupovat  smluvní  stranu  ve smluvmch,  obchodních  a technických  záležitostech  souvísejících  s plněním  této  Smlouvy.

13.2. Oprávněné  osoby  jsou oprávněny  jménem  stran provádět  veškerá jednání  stanovená  v této  Smlouvě.
'a'ř;'  13.3. Jména oprávněných  osob jsou uvedena  v Příloze č. 2 této  Smlouvy  a jejich role stanovítato  Smlouva.

13.4. Smluvní  strany  jsou oprávněny  jednostranným  písemným oznámením  zaslaným druhé smluvní  straně změnit
oprávněné  osoby; toto oznámení  jsou však povinny zaslat druhé smluvní  straně bez zbytečného  odkladu.  Změna
oprávněné  osoby  nastává doručením  oznámení  dle tohoto  odstavce  druhé  smluvní  straně. Zmocnění  zástupce  oprávněné
osoby musí být  písemné  s uvedením  rozsahu zmocnění.  a

14. OCHRANA INFORMACI

14.1. Smluvm  strany  jsou si vědomy  toho,  že v rámci plnění  závazků z této  Smlouvy:

14.1.1.  si mohou  vzájemně  vědomě  nebo opomenutím  poskytnout  informace,  které  budou považovány  za důvěrné,
14.1.2.  mohou  jejich  zaměstnanci  a osoby  v obdobném  postaverí  získat vědomou  činností  druhé  strany  nebo i jejím
opominutím  přístup  k důvěrným  informacím  druhé  strany.

14.2. Smluvm strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní  třetí  osobě důvěmé  informace,  které při plnění této
Smlouvy  získala od druhé  smluvní  strany  a neužije  důvěrné  informace  v rozporu  s účelem této  Smlouvy  a pro svůj vlastní
prospěch.  -

14.3. Za třetí  osoby podle odst. 14.2  se nepovažují:

14.3.1.  zaměstnanci  smluvních  stran a osoby  v obdobném  postavení,

14.3.2.  orgány  smluvních  stran a jejich  členové,

14.3.3.  ve vztahu k důvěrným  informacím  Objednatele  poddodavatelé  Poskytovatele,

14.3.4.  ve vztahu  k důvěrným  informacím  Poskytovatele  externí  dodavatelé  Objednatele,  a to i potenciální,
za předpokladu,  že se podílejí  na plnění  této  Smlouvy  nebo na plnění  spojeným  s plněním  dle této  Smlouvy,  důvěrné
informace  jsou jim zpřístupněny  výhradně  za tímto  účelem a zpřístupnění  důvěrných  informací  je v rozsahu nezbytně
nutném pro naplnění  Jeho účelu a za stejných  podmínek,  jaké jsou stanoveny  smluvním  stranárň  v této  Smlouvě.

14.4. Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost  mlčenlivosti  a povinnost  chránit  důvěrné
informace  vyplývající  z této Smlouvy  a též z příslušných  právních předpisů.  Smluvní  strany  se v této  souvislosti  zavazují
poučit  veškeré osoby, které se na jejich  straně  budou podílet  na plněrí  této  Smlouvy,  o výše uvedených  povinnostech
mlčenlivosti  a ochrany  důvěrných  informací  a dále se zavazují vhodným  způsobem  zajistit  dodržování  těchto  povinností
všemi osobami  podílejícími  se na plnění  této  Smlouvy.

14.5. Budou-li  data nebo jiné  informace  poskytnuté  Objednatelem  či třetími  stranami,  které  jsou nezbytné  pro plnění  dle
této Smlouvy, obsahovat  data podléhající  ochraně  podle  příslušných  právních předpisů,  včetně nařízení  Evropského
parlamentu  a Rady (EU) 2016/679  ze dne 27. dubna  2016 o ochraně  fyzických  osob v souvislosti  se zpracováním  osobních
údajů a o volném  pohybu těchto  údajů a o zrušení  směmice  95/46/ES  (obecné  nařízení o ochraně  osobních údajů;  dále
jen,,GDPR"),  zavazuje  se Poskytovatel  splnit  povinnosti  dané mu těmito  právními  předpisy.

14.6. Veškeré důvěrné  informace  zůstávají  výhradním  vlastnictvím  předávající  strany a přijímající  strana vyvine pro
zachování jejich důvěmosti  a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo  o její vlastní důvěrné  informace.

Strana  7 z 15



ZAjlŠTĚNÍSLUŽBY  KONZULTANTA  K PROJEKTU  ELEKTRONICKÁ IDENTITA

S výjimkou  rozsahu,  který  je nezbytný  pro  plnění  této  Smlouvy,  se obě  strany  zavazují  neduplikovat  žádným způsobem
důvěrné  informace  druhé  strany,  nepředat  je  třetí  straně  ani svým  vlastním  zaměstnancům  a zástupcům  s výjimkou  těch,

kteří  s nimi  potřebují  být  seznámeni,  aby  mohli  plnit  tuto  Srnlouvu.  Obě strany  se zároveň zavazují nepoužít důvěrné
informace  druhé  strany  jinak,  než za účelem  plnění  této  Smlouvy.

14.7.  Nedohodnou-li  se smluvní  strany  výslovně  písemnou  formou  jinak,  považují  se za důvěrné  implicitně  všechny

informace,  které  jsou  anebo  by mohly  být  součástf  obchodnfho  tajemství,  tj. například,  ale  nejenom,  popísy nebo části
popisů  technologických  procesů  a vzorců,  technických  vzorců  a technického  know-how,  informace  o provozních
metodách,  procedurách  a pracovních  postupech,  obchodní  nebo  marketingové  plány,  koncepce  a strategie  nebo  jejich

části,  nabídky,  kontrakty,  smlouvy,  dohody  nebo  jiná  ujednánís  třetími  stranami,informace  o výsledcích hospodaření,
o vztazích  s obchodními  partnery,  o pracovněprávních  otázkách  a všechny  další  informace,  jejichž  zveřejnění přijímající
stranou  by předávající  straně  mohlo  způsobit  újmu.

14.8.  Za porušení  povinnosti  mlčenlivosti  považují  smluvní  strany  také  porušení  mlčenlivosti  Poskytovatele  ohledně
osobních  údajů.  Bude-li  Poskytovatel  s osobními  údaji nakládat  při realizaci  předmětu  této  Smlouvy,  odpíovídá
Poskytovatel  za to, že z jeho  strany  bude  nakládání  s těmito  osobními  údaji  v souladu  s příslušnými  právními předpisy
o ochraně  osobních  údajů,  zejm.  v souladu  s GDPR.

14.9.  Bez ohledu  na výše  uvedená  ustanovení  se veškeré  informace  vztahující  se k předmětu  této  Smlouvy  a příslušné
dokumentaci  považují  s ohledem  na potencionáíně  vysokou  zneužitelnost  informací  Objednatele  výlučně za důvěrné
informace  Objednatele  a Poskytovatel  je povinen  tyto  informace  chránit  v souladu  s touto  Smlouvou.  Poskytovatel

při tom  bere  na vědomí,  že povinnost  ochrany  těchto  informací  podle  tohoto  čl. 14  se vztahuje  pouze  na Poskytovatele.

14.10.Pokud  jsou  důvěrné  informace  poskytovány  v písemné  podobě  anebo  ve  formě  textových  souborů  Q
na elektronických  nosičích  dat  (médiích),  je předávající  strana  povinna  upozornit  přijímající  stranu  na důvěrnost  takového
materiálu  jejím  vyznačením  alespoň  na titulní  stránce  nebo  přední  straně  médía.  Absence  takovéhoto  upozornění  však
nezpůsobuje  zánik  povinnosti  ochrany  takto  poskytnutých  informací.

14.11.Bez  ohledu  na výše  uvedená  ustanovení  se za důvěrné  nepovažují  informace,  které:

14.11.1.  se staly  veřejně  známými,  aniž  by jejich  zveřejněním  došlo  k porušení  závazků  přijímající  smluvní  strany  či
právních  předpisů,

14.11.2.  měla  přijímající  strana  prokazatelně  legálně  k dispozici  před uzavřením  této  Smlouvy,  pokud  takové
informace  nebyly  předmětem  jiné,  dříve  mezi  smluvními  stranami  uzavřené  smlouvy  o ochraně  informací,

14.11.3.  jsou  výsledkem  postupu,  při kterém  k nim přijímající  strana  dospěje nezávisle a je to schopna  doložit svými
záznamy,

14.11.4.  po podpisu  této  Smlouvy  poskytne  přijímající  straně  třetí  osoba,  jež není  omezena  v takovém nakládání
s informacemi,

14.11.5.  rpají být  zpřístupněny  na základě  zákona  či jiného  právního  předpisu  včetně  práva  EU nebo  závazného
rozhodnutí  oprávněného  orgánu  veřejné  moci,  jsou  obsažené  ve Smlouvě  a jsou  zveřejněné dle příslušných právních
předpisů.

14.12.Za  porušení  povinnosti  mlčenlivosti  smluvní  stranou  se považují  též případy,  kdy  tuto  povinnost  poruší  kterákoliv

z osob  uvedených  v odst.  14.3,  které  daná  smluvní  strana  poskytla  důvěrné  informace  druhé  smluvní  strany.

14.13.Poruší-1i  Poskytovatel  povinnosti  vyplývající  z této  Smlouvy  ohledně  ochrany  důvěrných informací, je Objednatel
oprávněn  po Poskytovateli  požadovat  smluvní  pokutu  ve výši  100.OOO,-  Kč za každé  porušenítakové  povinnosti.

14.14.Ukončení  účinnosti  této  Smlouvy  z jakéhokoliv  důvodu  se nedotkne  ustanovení tohoto  čl. 14 Smlouvy  a jejich
účinnost  přetrvá  i po ukončení  účinnosti  této  Smlouvy.

14.15.Poskytovate1  dále  výslovně  prohlašuje  a bere  na vědomí,  že tato  Smlouva  nepředstavuje  jeho  obchodní  tajemství
ani neobsahuje  jeho  důvěrné  informace,  a souhlasí  s tím,  aby byl zveřejněn  obraz  Smlouvy  a jejích  případných změn
(dodatků)  a dalších  dokumentů  od této  Smlouvy  odvozených  včetně  metadat  požadovaných  k uveřejnění  v registru  smluv

podle  zákona  č. 340/2015  sb., o zvláštních  podmínkách  účinnosti některých smluv, uveřejňování  těchto  smluv a o registru
smluv  (zákon  o registru  smluv),  ve znění  pozdějších  předpisů,  a taktéž  je Poskytovatel  srozuměn  s tím,  že Objednatel  je za

stejných  podmínek  povinen  uveřejnit  písemně  potvrzené  Požadavky  na poskytnutí  Ad hoc služeb splňující podmínky

dle uvedeného zákona č. 340/2015 sb., o registru smluv. Uveřejnění Smlouvy, písemně potvrzených Požadavků na
poskytnutí  Ad hoc  služeb  a metadat  v registru  smluv  provede  Objednatel,  nedohodnou-li  se strany  jinak.

15.SOUC1NNOST

15.1.  Poskytovatel  se zavazuje  poskytnout  Objednateli potřebnou  součinnost při výkonu finanční  kontroly  dle zákona

č. 320/2001 sb., o finanční kontrole  ve veřejné správě a o změně některých zákončí (zákon o finanční  kontrole),  ve znění
pozdějších  předpisů.

Strana  8 z 15



ZAJIŠTĚNÍSLUŽBY  KONZULTANTA  K PROJEKTU ELEKTRONICKÁ  IDENTITA

15.2. Poskytovatel  se zavazuje  poskytovat  Objednateli  na vyžádání  součinnost  související  s odbornými,  zákonnými
čijinými  kontrolami  a audity,  které  mohou  být uplatňovány  vůči Objednateli  v souvislosti  s poskytováním  Služeb
či provozem  informačních  systémů  Objednatele,  jichž  se poskytování  Služeb  týká.

16.  NÁHRADA  ÚjMY

16.1. Každá ze stran  nese odpovědnost  za způsobenou  majetkovou  újmu  (škodu)  a nemajetkovou  újmu  v rámci  platných
právních  předpisů  a této  Smlouvy.  Obě smluvní  strany  se zavazují  k vyvinutí  maximálního  úsilí k předcházení  škodám
a k minimalizaci  vzniklých  škod.

16.2. Žádná ze smluvních  stran  nem  odpovědná  za újmu  a není  ani v prodlení,  pokud  k tomuto  došlo  výlučně  v důsledku
prodlení  s plněním  závazků druhé  smluvní  strany  nebo  v důsledku  překážek  vylučujících  povinnost  k náhradě  újmy  ve
smyslu  E12913 odst.  2 občanského  zákoníku  (dále  jen,,Překážky  vylučující  povinnost  k náhradě  újmy").
16.3.  Smluvní  strany  se zavazují  upozornit  druhou  smluvní  stranu  bez zbytečného  odkladu  na vzniklé  Překážky  vylučujrď
povinnost  k náhradě  újmy.  Smluvní  strany  se zavazují  k vyvinutí  maximálního  úsilí k odvrácení  a překonání  Překážek
vylučujících  povinnost  k náhradě  újmy.  Každá ze smluvních  stran  je oprávněna  požadovat  náhradu  újmy  v plném  rozsahu
i v případě,  že se jedná  o porušení  povinnosti,  za kterou  je dle této  Smlouvy  možné  požadovat  smluvní  pokutu  dle této
Smlouvy.

16.4.  Případná  náhrada  újmy  bude  zaplacena  v měně  platné  na území  České republiky,  přičemž  pro propočet  na tuto
měnu  je rozhodný  kurs České národní  banky  ke dni vzniku  újmy.  =  =

17.  SANKCE A SLEVY Z CENY

17.1. Poruší-li  Poskytovatel  povinnosti  vyplývající  z čl. 14  Smlouvy,  je Poskytovatel  povinen  uhradit  smluvní  pokutu  ve
výši 100.OOO,-  Kč za každý  jednotlivý  případ  porušení  povinnosti.  "

17.2. V případě,  že Poskytovatel  písemně  neoznámí  Objednateli  změnu  dle odst.  5.3 nebo  5.4 Smlouvy,  je Poskytovatel
povinen  Objednateli  uhradit  smluvní  pokutu  ve výši 5000,-  Kč za každý  jednotlivý  případ  porušení  této  povinnosti,
17.3. V případě,  že Poskytovatel  poruší  některou  z jeho  povianností uvedenou  v čl. 19 této  Smlouvy,  je Poskytovatel
povinen  uhradit  smluvní  pokutu  ve výši 5000,-  Kč za každé  jednotlivé  porušení  povinno.sti  uvedené  v čl. 19 Smlouvy.  V
případě,  že bude  Objednateli  v důsledku  porušení  povinností  Poskytovatele  vyplývajících  z čl. 19  Smlouvy  udělena  pokuta
nebo obdobná  sankce ze strany  Úřadu  pro ochranu  osobních  údajů (popř.  jiného  dozorového  orgánu  ČR nebo EU, do
jehož  působnosti  patří  kontrola  zpracování  osobních  údajů),  je Poskytovatel  povinen  umadit objednateli  smluvní  pokutu
ve výši takové  sankce,  a to i vedle  smluvní  pokuty  udělené  dle předchozí  věty.

17.4. Smluvní  pokuty  jsou splatné  10. den ode dne doručení  písemné  výzvy  k úhradě  smluvní  pokuty  povinné  smluvní
straně,  není-li  ve výzvě k úhradě  smluvní  pokuty  uvedena  Ihůta  delší.

17.5. Poskytovatel  je povinen  nahradit  škodu ;'působenou  poskytnutím  neúplné  nebo nesprávné  informace  nebo
škodlivé  rady,ve  smyslu  í3 2950  občanského  zákoníku.

17.6. Umazením smluvm pokuty  dle této  Smlouvy  nerí  dotčeno  právo  Objednatele  na náhradu  případné  škody  v plné
výši ani právo  na náhradu  škody  v plné  výši případným  využitím  práva Objednatele  na odstoupení  od této  Smlouvy,

18.  PLATNOST  A ÚČINNOST  SMLOUVY

18.1. Tato Smlouva  nabývá platnosti  dnem  jejího  uzavření.  Smlouva  nabývá  účinnosti  1. dne následujícího  po jejím
uveřejnění  v registru  smluv. Tato Smlouva  se uzavírá na dobu určitou,  která skončí uplynutím  posledního  dne
12. kalendářrího  měsíce poskytování  Paušálních  služeb (počítáno  od prvního  měsíce zahájení  poskytování  Paušálrích
služeb).

18.2. Objednatel  je bez jakýchkoliv  sankcí  vůči jeho  osobě  vedle důvodů  uvedených  v právních  předpisech  oprávněn
odstoupit  od této  Smlouvy  v případě,  že:

18.2.1.  Poskytovatel  je v prodlení  s plněním  kterékoliv  povinnosti  podle  této  Smlouvy  a nesjedná  nápravu  ani
do 15 qnů ode  dne doručení  písemného  oznámení  Objednatele  o takovém  prodlení;  nebo

18.2.2.  pokud  nebude  schválena  částka ze státního  rozpočtu  či z jiných  zdrojů  (např. z EU), která  je potřebná
k úhradě  za plnění  této  Smlouvy  v následujícím  roce;  nebo

18.2.3.  dojdekporušenípovinnostiochranydůvěrnýchinformacídIetétoSmlouvyzestranyPoskytovateIe;nebo

18.2.4.  bude zahájeno  insolvenční  řízení s Poskytovatelem,  bude vydáno  rozhodnutí  o úpadku  Poskytovatele,
Poskytovatel  sám  podá  dlužnický  návrh  na zahájení  insolvenčního  řízení nebo  insolvenční  návrh  ohledně
Poskytovatele  je  zamítnut  proto,  že majetek  nepostačuje  k úhradě  nákladů  insolvenčního  řízení (ve  znění
insolvenčního  zákona);  nebo

18.2.5.  Poskytovatel  vstoupí  do likvidace  nebo  dojde  k jinému,  byť jen faktickému  podstatnému  omezení  rozsahu
jeho  činnosti,  který  by mohl  mít negativní  dopad  na jeho  způsobilost  plnit  závazky  podle  této  Smlouvy;  nebo

Strana  9 z 15



ZAjlŠTĚNÍ  SLUŽBY  KONZULT  ANTA  K PROJEKTU  ELEKTRONICKÁ  IDENTl1a  A

18.2.6.  Poskytovatel  předem  neoznámí  Objednateli  jakoukoliv  změnu  osoby  poddodavatele  nebo  zvětšení  rozsahu

plnění  svěřeného  poddodavateli  ve smyslu  odst.  3.5 Smlouvy,  nebo  k takovéto  změně  Objednateí  nedá předem

souhlas  dle téhož  odstavce  Smlouvy  nebo  dojde-li  k porušení  povinnosti  alokovat  na poskytování  Služeb  dle této

Smlouvy  kapacity  členů  realizačního  týmu  (dle  jejich  kvalifikací)  Poskytovatele  dle Přílohy  č. 4 této Smlouvy a/nebo

dle  podmínek  stanovených  v odst.  5.1.2  Smlouvy;  nebo

18.2.7.  Ohledně  Poskytovatele  dojde  ke změně  uvedené  v odst.  5.4 Smlouvy  a Objednatel  se z důvodu  této  změny

rozhodne  od Smlouvy  odstoupit.

18.3.  Poskytovatel  je oprávněn  odstoupit  od této  Smlouvy  pouze  v případě,  že:

18.3.1.  Objednatel  je  v prodlení  se zaplacením  jakékoliv  splatné  částky  dle  této  Smlouvy  po  dobu  delší  než 60 dnů;

18.3.2.  Objednatel  je v  prodlení  s poskytováním  nezbytné  součinnosti  dle této  Smlouvy;  vtom  případě  je

Poskytovatel  oprávněn  odstoupit  za podmínek  Eý 2591  aobčanského zákoníku;  nebo

18.3.3.  Objednatel  jiným  způsobem  podstatně  porušítuto  Smlouvu,

a Objednatel  nezjedná  nápravu  ani v dodatečné  přiměřené  Ihůtě,  kterou  mu k tomu  Poskytovatel  poskytne  v písemné

výzvě  ke splnění  povinnosti,  přičemž  tato  Ihůta  nesmí  být  kratší  než 60 dnů  od doručení  takovéto  výzvy  k nápravě  a v této

výzvě  zároveň  musf  být  uvedeno  právo  Poskytovatele  od Smlouvy  odstoupit.

18.4.  ÚčinkyodstoupeníodSmIouvynastávajídnemdoručenípísemnéhooznámeníoodstoupenídruhésmIuvnístraně.

18.5.  Objednatel  je oprávněn  bez jakýchkoliv  sankcí  vůči jeho  osobě  tuto  Smlouvu  písemně  vypovědět  bez udání

důvodů,  a to  s výpovědní  dobou  2 měsíců.  Výpovědní  doba  začíná  prvním  dnem  kalendářního  měsíce  následujícího  po

doručení výpovědi a končí uplynutím posledrího dne příslušného (druhého) kalendářního měsíce. Pro vyloučení ffq-,;@
a.A#!-

pochybností  se uvádí,  že tato  výpověd'  nemá  dopad  na případnou  výši slev zceny,  smluvních  pokut  souvisejících

s plněním  Smlouvy  či dalších  povinností  ve smyslu  odst.  18.7  této  Smlouvy  po celou  dobu  účinnosti  této  Smlouvy

18.6.  Objednatel  je oprávněn  bez  jakýchkolív  sankcí  vůči  jeho  osobě  písemně  vypovědět  poskytování  jednotlivých  Služeb

dle příslušných  KL, a to s výpovědní  dobou,  která  uplyne  ke,konci  měsíce  následujícího  po měsíci  doručení  písemné

výpovědi  Poskytovateli.  Tuto  částečnou  výpověd'je  Objednatel  oprávněn  učinit  kdykoliv  po  dobu  trvánítéto  Smlouvy.

18.7.  Ukončerím  účinnosti  této  Smlouvy,  včetně  zrušerí  závazku  v důsledku  odstoupení  od této  Smlouvy,  nejsou

dotčena  ustanovení  Smlouvy  týkajícíse  licencí,  záruk,  nároků  z odpovědnosti  za vady,  nároky  z odpovědnosti  za újmu

a nároky  ze smluvních  pokut,  ustanovení  o ochraně  informací,  ani další  ustanovení  a nároky,  z jejichž  povahy  vyplývá,

že mají  trvat  i po zániku  účinnosti  této  Smlouvy,  zejména  čl. 15  této  Smlouvy.

18.8.  Ukončením  účinnosti  této  Smlouvy,  včetně  zrušení  závazku  v důsledku  odstoupení  od této  Smlouvy,  není  dotčeno

vzájemné  plnění,  pokud  bylo  řádně  poskytnuto  arí  práva  a nároky  z takových  plnění  vyplývající.  V případě, kdy  by však

Objednatel  odstoupil  od Smlouvy  z důvodu  takového  porušení  smluvní  povinnosti  Poskytovatele,  že se plnění

Poskytovatele  stalo  pro Objednatele  nepotřebným,  bude  toto  plnění  Poskytovateli  vráceno  a ten  bude  povinen  vrátit

Objednateli  zaplacenou  cenu.  Poskytovatelí  nevzni3á  právo  na poskytnutí  jakéhokoliv  finančního plnění za činnosti

prováděné  v rámci  Inicializace  Paušální  služby  v případě,  že závazek  k provedení  Inicializace  příslušné  Paušální  služby

zanikne  v důsledku  odstoupení  od Smlouvy  či její  části  smluvní  stranou  před  řádným  ukončením  procesu  Inicializace  této

Paušální  služby  a potvrzením  protokolu  o řádné  Inicializaci  ze strany  Objednatele.

18.9.  Udělení  veškerých  práv Objednateli  na základě  Licence  či jiných  licencí  dle této  Smlouvy  nelze ze strany  f:';j"-

Poskytovatele  vypovědět  nebo  jinak  jednostranně  zrušit.

19.  OCHRANA  OSOBNÍCH  ÚDAJŮ

19.1.  Poskytovatel  se zavazuje,  že při poskytování  plněrí  dle této  Smlouvy  nijak  nenaruší  ochranu  osobních  údajů

fyzických  osob,  s nimiž  přijde  do styku,  a bude  vždy  postupovat  v souladu  s platnými  právňími předpisy  upravujícími

ochranu  osobních  úd.ijů,  včetně.  GDPR.

19.2.  Plnění  poskytované  dle této  Smlouvy  musí  být  vybaveno  prostředky  (na technické  úrovni)  pro  zajištěnísouladu

s GDPR.  V případě,  že by Poskytovatel  zjistil,  že by se z titulu  plněnítéto  Smlouvy  mohl  stát  zpracovatelem  dle  čl. 4 odst.  8

GDPR, je povinen  Objednatele  o této  skutečnosti  neprodleně  informovat  a následně  je v důsledku  toho  povinen  uzavřít

s Objednatelem  zpracovatelskou  smlouvu  dle  čl. 28 odst.  3 GDPR (např.  ve formě  dodatku  k této  Smlouvě).

20.  pozhoory  PRÁVO  A ŘEŠENÍ  SPORŮ

20.1. Tato  Smlouva  se řídí  právním  řádem  České  republiky.  Veškeré  spory  vyplývající  z této  Smlouvy  budou  řešeny  soudy

České republiky,  přičemž  v případě,  že Poskytovatel  má sídlo  mimo  území  Ceské republiky  (spory  smezinárodním

prvkem),  bude  věcně  a místně  příslušným  soudem  vždy  soud  určený  podle  sídla  Objednatele.

21.  ZÁVĚREČNÁ  UST  ANOVENÍ

Strana  10  z 15



ZAjlŠTĚNÍSLUŽBY  K0NZULTANTA  K PROJEKTU ELEKTRONICKÁ IDENílTA

21.1. Tato Smlouva představuje  úplnou dohodu  smluvních  stran o předmětu  této Smlouvy. Tuto Smlouvu  je možné
měnit  pouze písemnou  dohodou  smluvních  stran ve formě  číslovaných  áodatků této  Smlouvy  podepsaných  oprávněnýmizástupci  smluvních  stran. Každá změna bude provedena  v souladu  se ZZVZ.

21.2. Pokud by se kterékoliv  ustanovení  této  Smlouvy ukázalo být neplatným,  zdánlívým  nebo nevynutítelným  nebo se
jím stalo po uzavření  této  Smlouvy,  pak tato skutečnost  nepůsobí  neplatnost,  zdánlívost  ani nevynutitelnost  ostatních
ustanovení  této Smlouvy, nevyplývá-li  z donucujíďch  ustanovení  právních předpisů  jinak. Smíuvní strany  se zavazují
takové  neplatné,  zdánlivé či nevynutítelné  ustanovení  nahradit  v souladu se ZZVZ platným  a vynutitelným  ustanovemm,
které  je svým obsahem  nejbližší  účelu neplatného  či nevynutítelného  ustanovení.
21.3. Veškerá práva a povínnosti  vyplývající  z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto  práv a povinnostínevylučuje,  na právní  nástupce  smluvních  stran.

21.4. Poskytovatel  není oprávněn  postoupit  plnění  či peněžíté  nároky  vůči Objednateli  na třetí  osobu bez předchozíhopísemného  souhlasu  Objednatele.

21.5. Započtení  na pohledávky  vůči Objednateli  vzniklé z této  Smlouvy  se nepřipouští.

21.6. P'ráva Objednatele  vyplývající  z této  Smlouvy či je)rho porušení  se promlčují  ve Ihůtě 15 let ode dne, kdy právomohlo  být uplatr;ěno  poprvé.

,   ' 2'1:'7. Poskytovatel  přebírá podle Ei 1765 občanského  zákoníku riziko změny okolností,  zejména v souvislosti  s cenouz:a poskytnuté  plnění,  požadavky  na poskytování  Služeb a podmínkami  SLA.

Příloha č. 2:

Příloha č. 3:

21.8. Nedílnou  součást  Smlouvy  tvoří  tyto  přílohy:

: Specifikace  služeb

Oprávněné  osoby

Seznam poddodavatelů

Realizační tým Poskytovatele

21.9. Tato Smlouva byla vyhotovena  a smluvními  stranami  podepsána  ve 4 stejnopisech,  z nichž každá ze stran obdrží  po2 stejnopisech.

Příloha č. 4:

Smluvní  strany  prohlašují,  že sí tuto  Srníouvu  přečetly,  že s jejírrí  obsahem  souhlasí  a na důkaz toho  k nf připojují  svoje
podpísy.

Objednafeí Poskytovatel

VPrazedneJo.Ja. (%' Vlone,-!020

iVÍkE')i'J6

Česká rd zeínědělsfví Wit  Bondy

Strana  1l  z 15

A



ZAjlŠTĚNÍSLUŽBY  KONZUlTANTA  K PROJEKTU  ElEKTRONICKÁ  IDENTITA

Příloha  č. 1

Specifikace  služeb

1.  SEZNAM  SMLUVNĚ  DEFINOV  ANÝCH  POJMŮ  A POPIS  POLOŽEK

2.  SEZNAM  ZKRATEK

ÁMLy-:'s:úir  í   '?'&a:aí-'-'-:%:"'..';aryíŤžM':Fř-'  -í;."ía  ťPt",:»íí'í2-',  v ;o-_ j.  'T4'3'_I"oM'-@;  ;*-%-e:':-_  i(

ltY-"»-;í;iÍ-"""'íÍ;"-k"''a4'I::k-'-!'íaas'aía----""'Ř::":Í-'a'=í"a'i=;iÍí#.i-;"'I-";f=!;:č!aa-'-=-":'Í+=íÍ""a!'-:ň"x-íí"=?!!'!!;!'ff-«j'»7Ía":7í'a:

ITIL Information  Technology  Infrastructure  Library

KL Katalogový list / katalogové lísty ,ď'S
4

Česká republika  -  Ministerstvo  zemědělstvíMZe

ID Identifikační  kód příslušného  katalogového  listu,  uvedený  v záhlaví  katalogového  listu

KAT  ALOGOVÉ  LISTY

3. ID: KON.!ULTANT-OOI

p -m0,'."'$"i:í ';<   l,:pl,14,,  ,_  _ _)  i

eal%) 4!'y-,) :%. yk 4 í.:),Wú-ioe-n-tiíib-ace- - - - <H
7

;í%; řl:,-
g'lJ_  * "  o

, Paušální
Q jj_'i.j'

I Zkráceňý  popis  služby
II

Služba  konzultanta  elektronické  identifíkace

I

Poskytování  konzultačních  služeb  dle níže  specifikovaných  požadavku  v režimu  5x8 (pouze  pracovní  dny)

Požadované  činností

i : vpyotsvoouřzeenni,Inaebreo;zřeípnaadVnrzéepnoéshoOutzeecnhína.Icrekevihz0er.neas,vernže. enIéekktornOcnelcpkcee.IedIeenktt.IrfoIknai:eké identifikace dle aktuálního stavu MZe; A
I *  specifikace  nutných  podmínek  realizace  s ohledem  na klíčové  navazující  systémy  MZe.

*  řízení  projektu  elektronické  identifikace  v souladu  s metodikou  ITIL;

e koordínace  návazných  projektů,  zejména  s ohledem  na lidské  a finanční  zďroje;

*  řízení  rizik  projektu  elektronické  identifikace.

Uvedené  činností  jsou  požadované  v minimálním  rozsahu  160  člověkohodín  za I kalendářní  měsíc.  V případě  poskytnuti

paušálních  služeb  v menším  rozsahu,  má Poskytovatel  nárok  na uhrazení  poměrné  části  z ceny  za Paušální  služby  uvedené

v odst.  9.1 Smlouvy,  tzn. za skutečně  poskytnutý  počet  člověkohodin.  Pro vyloučení  jakýchkoliv  pochybností  se uvádí,  že

v případě  poskytnutí  počtu  člověkohodin  přesahujícího  160  člověkohodin  nevzniká  Poskytovateli  nárok  na žádnou  úhradu  nad

rámec  výše  ceny  za paušální  služby  stanovené  touto  Smlouvou.

Strana  12  z 15

é



ZAJIŠTĚNÍSLUŽBY KONZULTANTA K PROjEKTU ElEKTRONICKÁ IDENTITA

Příloha č. 2

Oprávněné  osoby

Za ObJednatele:

ve  věcech  smluvních:

Jméno a přÍjmenÍ Mgr. Václav Koubek

Adresa Těšnov 65/17,  1IO  OO Praha 1-  Nové Město

E-mail vacIav.koubek@mze.cz

Za Poskytovatele:

ve věcech smluvních:

Jméno  a příjmenÍ Wilma  Bondy

Adresa Šebáňovice  8, Vrchotovy  Janovice

E-mail XXK

Telefon X @ A

Osoby oprávněné  jednat  ve věcech smluvních  jsou oprávněny  v rámci této  Smlouvy  vést s druhou  stranou  jednání
obchodního  a smluvního  charakteru,  jsou oprávněny  měnit  či rušit  tuto  Smlouvu  či uzavírat  dodatky  k této  Smlouvě.

Strana 13 z 15



ZAJIŠTĚNÍSlUŽBY  KONZULT  ANTA  K PROJEKTU  ELEKTRONICKÁ  IDENTITA

1/

Název:

Sídlo:

Právníforma:

Identifíkační  číslo:

Rozsah  plnění  Smlouvy:

2/

Název:

Sídlo:

Právníforma:

Identifíkační  číslo:

Rozsah  plnění  Smlouvy:

3/

Název:

Sídlo:

Právníforma:

Identífíkační  číslo:

Rozsah  plnění  Smlouvy:

Příloha  č. 3

Seznam  poddodavatelů

Strana  14 z 1S



ZAJIŠTĚNÍ SLUŽBY KONZULT  ANT  A K PROJEKTU  ELEKTRONÍCKÁ  IDENTIT  A

Přfloha  Č. 4

Realizační  tým  Poskytovatele

Strana  15  z 15

Á



':f]  'Í  ň


